



الهام علي اف: آذربايجان طي قرون متمادی محل تلاقی فرهنگ ها و ادیان بوده است

الهام علي اف، رييس جمهوري آذربايجان بر پيگيري سياست «چند فرهنگ گرايي» در اين کشور تاکيد کرد و گفت: « نمايندگان فرهنگ هاي مختلف در آذربايجان زندگی کرده اند. در آذربايجان، قديمي ترين کلیساها و نيز يکي از قديمي ترين مساجد در شهر شامخي وجود دارد. ما به بازسازي کنیسه ها پرداخته ایم.»

به گزارش آران نيوز به نقل از خبرگزاری آبا، علي اف در هفتمين مجمع جهانی سازمان ملل برای اتحاد تمدن ها در باکو گفت: « آذربايجان طي قرون متمادی محل تلاقی فرهنگ ها و ادیان بوده است. طي قرون متمادی، ادیان و فرهنگ ها در آذربايجان توسعه یافته اند. همواره تساهل و چندفرهنگ گرايي در آذربايجان موجود بوده است. به همین علت نيز تمامی گروه هاي قومی و دينی در آذربايجان در یک جا زندگی می کنند. این، غناي ماست. ما بخاطر تاريخ خود خرسندیم.»

الهام علي اف با یادآوری گذشت 25 سال از استقلال این کشور، گفت: « اما، به عنوان یک کشور تاريخ کهنی داریم. چندفرهنگ گرايي، سياست دولتی در آذربايجان است و طي سال هاي اخير برنامه هاي زيادي (در این ارتباط) تشکیل شده است. هدف تمامی این ها ، ایجاد گفتگو میان ادیان مختلف بوده است. «

علي اف افزود: « متأسفانه امروزه در حوزه شوروی سابق و اروپا، برخی مسایل ناراحت کننده را شاهد هستیم. متأسفانه علل دينی را نيز در درگيري ها می بینیم. «

علي اف افزود: « آذربايجان تنها کشوری است که در سال 2008 ، اعضای سازمان همکاری هاي اسلامی و دولت هاي اروپايی را در یک جا گرد آورد. «روند باکو» در حال توسعه است و در حال تبدیل شدن به یک ابتکار جهانی است و به صلح و گفتگوی میان فرهنگ ها خدمت می کند.»

همچنين به گزارش خبرگزاری رسمی آذرتاج، الهام علي اف گفت: « با ابتکاری که آذربايجان در سال 2008 مطرح کرد، بسياری از برنامه هاي سازمان همکاری اسلامی و نيز شوراي اروپا در باکو انجام شده است. در سال گذشته بازی هاي اروپايی برگزار شد و در سال آینده نيز بازی هاي همبستگی اسلامی در باکو برگزار خواهد شد.»

همچنين به گزارش خبرگزاری ترند جمهوری آذربايجان، الله شکور پاشازاده، رييس «اداره مسلمانان قفقاز» جمهوری آذربايجان در هفتمين مجمع جهانی سازمان ملل برای اتحاد تمدن ها در باکو گفت: « هيچ گونه تبعیضی در آذربايجان وجود ندارد. آذربايجان تنها کشوری است که نمايندگان تمامی ادیان در این کشور با احترام متقابل و تفاهم زندگی می کنند و میان مسلمانان، هيچ گونه تبعیض مذهبی وجود ندارد. در طول قرون متمادی ، مومنان بطور آزادانه و در شرایط صلح آميز در آذربايجان زندگی کرده اند. «

پاشازاده افزود: « تلاش می شود از نام اسلام برای مقاصد سياسی استفاده شود. حرکت هاي تروریستی که در پاکستان و ترکیه روی می دهد، موجب ناراحتی ماست. «

پاشازاده گفت: « ارمنه، اراضي آذربايجان را اشغال کرده اند و در سرزمین هاي ما، نسل کشی کرده و آثار تاریخی مان را منهدم کرده اند. ما برای حل این مناقشه تلاش می کنیم. به علت اینکه ثبات داخلی در آذربايجان محکم است، می توان کارهاي مهمی در این جهت انجام داد. ما برای حل این مساله در چارچوب تمامیت ارضی آذربايجان تلاش می کنیم.»